Azienda Uspedaliera
di Caserta
Sant"Anna

e 5an Sebastiano

di

Determinazione n° (Z) {_\, % del l ﬂﬂﬂ Zmﬁ

OGGETTO: Deliberazione n.449 del 09.08.2016. Protocollo d’intesa tra AORN “S. Anna e
S.Sebastiano” di Caserta e ’AORN “Antonio Cardarelli” di Napoli per I’allestimento di
farmaci antiblastici. Autorizzazione di spesa dal 16.08.16 al 31.12.16.

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che

con nota prot. n.773 del 28/04/2016, nelle more di adeguamento dei locali aziendali dedicati
all’allestimento dei farmaci antiblastici, PAORN di Caserta ha richiesto all’AORN
“Cardarelli” di Napoli la disponibilita a stipulare apposito protocollo di intesa per erogare le
terapie oncologiche a tutti i pazienti che afferiscono alle UU.00. di Oncologia,
Oncoematologia, Urologia ¢ Medicina Interna per il periodo necessario al completamento dei
lavori;

con Deliberazione n.449 del 9/08/2016 ¢ stato approvato lo schema di convenzione da
stipularsi ai sensi dell’art. 15 e s.m.i. della L. 241/90 con I’AORN *“Cardarelli” di Napoli e si
¢ preso atto che i costi della suddetta convenzione sono stati concordati in € 27,50 a terapia,
per un numero presunto di 35 al giorno comprensivi dei seguenti oneri:

Personale (unita / remunerazione ore straordinario): a) infermiere/tecnico di laboratorio; b)
farmacista; ¢) amministrativo;

beni di consumo

DPI (kit antispandimento -guanti -facciali filtranti-camici -calzari-cuffie-telini assorbenti)
DM (device a circuito chiuso per la ricostituzione farmaci e trasferimento in flac/sacche -
siringhe, spike)

costi gestionali aziendali e coperture rischio.

con la predetta Deliberazione n. 449 del 9/08/2016 si ¢ altresi provveduto a conferire apposito
mandato al Direttore della U.O.C. “Provveditorato ed Economato™ per gli atti consequenziali
relativi all’autorizzazione di spesa;

Considerato che

1 costi complessivi presunti da rimborsare al’ AORN “A.Caradarelli” dal 16.08.16 al
31.12.16 ammontano ad € 115.500,00;

Part. 14 (Modalitd di pagamento) della Convenzione in argomento prevede che: *i/
corrispettivo delle spese sostenute dall’ AOQ “A.Cardarelli” dovid essere versato, mediante
rimborso mensile posticipato, all'Azienda Ospedaliera “A.Cardarelli” entro 30 giorni dal
ricevimento delle fatture contenenti la distinta (prezzi e quantita) dei prodotti (DPI ¢ DM)
utilizzati nella preparazione nonché i costi del personale dedicato con le seguenti modalita:
Bonifico bancario a favore della AO A.Cardarelli IBAN IT43W01010033931000003 (01473



- la presente determinazione ¢ formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa vigente in materia e puo essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

Alla stregua delle mdtivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente trascritte e
riportate
DETERMINA

1. di imputare, in ossequio alla deliberazione n.449/2016, una spesa complessiva di €
115.500,00 al competente conto di bilancio anno 2016 come da scheda contabile
informatizzata allegata al fine di rimborsare all’AORN “A.Cardarelli” di Napoli 1 costi
sostenuti per Iallestimento di farmaci antiblastici per conto di questa AORN dal 16.08.16 al
31.12.16 secondo le modalita meglio indicate nella Convenzione sottoscritta tra le parti;

2. di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge, e
alle UU.00.CC. di Farmacia ¢ “Gestione economico finanziaria e della progettualita

europea” per gli adempimenti consequenziali;

di pubblicare integralmente la presente determinazione.

(5]




